Inkremental-Drehgeber
ENI90HO-R
< Gehäuse ∅ 93 mm
< Bis zu 5000 Impulse
< Universeller Ausgangstreiber
< BlueBeam-Technologie für höchste Präzision
< Salzwasserbeständig
< Steckhohlwelle

Länge 84,5 mm
Durchmesser 93 mm
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
E N I 9 0 H O – R (1) (1) (2) (2) (3) – (4) (4) (4) (4) (5) (5) (5) – R (6) (6)
ENI Geräteart
ENI Inkremental-Drehgeber
90 Baugröße
90 Gehäusedurchmesser 90 mm
HO Ausführung
HO Offshore
R Wellenart
R Steckhohlwelle
(1) (1) Wellendurchmesser
12 12 mm
Inkremental-Drehgeber ENI90HO-R
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
4-
05
-1
3
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
4-
05
-1
3
D
at
ei
na
m
e:
 t2
02
76
6_
ge
r.p
df
6Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(1) (1) Wellendurchmesser
16 16 mm
T1 17mm Konus
R1 16 mm, durchschlagfest
R2 17 mm Konus, durchschlagfest
RA 12 mm, durchschlagfest
(2) (2) Flansch
NA Stützblech 70 mm, gerade
NB Stützblech 120 mm, gerade
NC Stützblech 120 mm, gewinkelt
T1 Stützblech 70 mm, gerade, mit Gelenkarm 70 mm
T2 Stützblech 120 mm, gerade, mit Gelenkarm 70 mm
T3 Stützblech 120 mm, gewinkelt, mit Gelenkarm 70 mm
V1 Stützblech 70 mm, gerade, mit Gelenkarm 120 mm
V2 Stützblech 120 mm, gerade, mit Gelenkarm 120 mm
V3 Stützblech 120 mm, gewinkelt, mit Gelenkarm 120 mm
NN ohne Befestigungselement
(3) Schutzart
5 IP65
E IP66 / IP67
(4) (4) (4) (4) Impulszahl
0100 100 Impulse
0360 360 Impulse
0500 500 Impulse
1000 1000 Impulse
1024 1024 Impulse
2048 2048 Impulse
2500 2500 Impulse
3072 3072 Impulse
4096 4096 Impulse
5000 5000 Impulse
(5) (5) (5) Elektrische Schnittstelle
UD1 Universeller Ausgangstreiber, UB 5 V ... 30 V
UD2 RS422, UB 5 V ... 30 V
R Anschlussausrichtung
R Radial
(6) (6) Anschluss
C1 Kabel, 1 m
C2 Kabel, 2 m
C3 Kabel, 3 m
C5 Kabel, 5 m
CA Kabel, 10 m
AA Gerätestecker M23, rechtsdrehend (Typ 9416)
AB Gerätestecker M23, linksdrehend (Typ 9416L)
BE Gerätestecker M12, 8- polig (Typ V19)
BD Gerätestecker M12, 5- polig (Typ V15)
TC Kabeldurchführung (ausschließlich ohne UL Listed erhältlich)
Inkremental-Drehgeber ENI90HO-R
Ve